КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ   РАЙОН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

« КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от 27.03.2014г. №47
с. Красногвардейское

О проведении публичных слушаний по проекту планировки
земельного участка на свободной территории для размещения

объектов индивидуального жилищного строительства,
находящейся по адресу: Республика Адыгея,

Красногвардейский район, с. Красногвардейское,

и установлении порядка учета предложений граждан
В соответствии со статьями 12, 20 Градостроительного кодекса РФ, с  Уставом муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», Положением «О публичных слушаньях в муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить проект планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское– приложение № 1.

2. Обнародовать проект планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское  в срок до «01» апреля 2013 г.

3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту планировки земельного участка на свободной территории, для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское создать совместную комиссию муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Установить, что предложения граждан по проекту планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское  принимаются в письменном виде совместной комиссией муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» с «02» апреля 2014 года до «16» апреля 2014 года по адресу: с.Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 31, с 08.00 до 16.00 часов ежедневно (кроме выходных).

5. Для обсуждения проекта планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Красногвардейское  с участием жителей, руководителю совместной комиссии, указанной в пункте 3 настоящего Постановления, организовать проведение публичных слушаний «17» апреля 2014 года в 10 часов в здании администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение».

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское согласно приложению № 3.
7. Настоящее Постановление подлежит одновременному обнародованию с проектом планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское и вступает в силу со дня его официального обнародования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным вопросам Полоротова Д.А. администрации МО «Красногвардейское сельское поселение».
Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское  поселение»                       А.А. Пашков

Приложение № 1 к Постановлению главы

муниципального образования

 «Красногвардейское сельское поселение»

№ 47 от «27» марта  2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью

«Альтаис-Юг»

Проект планировки земельного участка на свободной территории  для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу:

Республика Адыгея, Красногвардейский  район,

с. Красногвардейское.
Пояснительная записка

Том 1.1.

Исполняющий директор  ООО «Альтаис-Юг»                 И.В.  Островский

 ГИП                                                                                        О.П.  Валуйска
г. Майкоп

2013 г.

   Общество с ограниченной ответственностью

 «Альтаис-Юг»

                     С П Р А В К А

      « _____» ____________2013  год

         "О соответствии проекта

     действующим нормам и правилам"

             Проектная документация о «Проект планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящегося по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское» разработана  в соответствии с градостроительным планом земельного участка, заданием на проектирование, градостроительным регламентом (документами об использовании земельного участка для строительства), техническими регламентами, действующими нормативными документами, в том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации зданий, строений и сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с соблюдением технических условий.

    Исполняющий директор                                                        И.В.  Островский

	СГ

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	N док
	Подп
	Дата

	Директор
	Островский

	Справка

	Стадия
	Лист
	Листов

	ГИП
	Валуйская

	П
	2
	10

	ООО «Альтаис-Юг»

	Снежный покров со средней высотой 20-30 см на описываемой территории лежит с третьей декады ноября по вторую декаду апреля, при этом количество дней с устойчивым снежным покровом на равнине увеличивается с запада на восток, в низкогорьях – с севера на юг. Велика повторяемость бесснежных зим (40-70%).
Территория располагается  в близи краснодарского водохранилища  на равнинной местности. Согласно климатическому районированию по СНиП 23-01-99 относится к III району и подрайону III Б. Для данной местности характерны следующие климатические условия Средняя температура воздуха, по данным многолетних наблюдений, составляет +11,9 °C. Самый холодный месяц в городе — январь со средней температурой 0,3 °C. Самый тёплый месяц — июль, его среднесуточная температура +24,0 °C. Самая высокая температура, отмеченная за весь период наблюдений, +40,0 °C (5 августа 1936 года), а самая низкая −32,9 °C (11 января 1940 года). Отопительный период длится до 148 дней.

                             Местоположение и размещение объекта.
Земельный участок размещается на свободной от застройки территории  и  большей частью входит в  границы с. Красногвардейский. Участок нового жилищного строительства находится  на окраине с. Красногвардейский рядом проходит дорога которая  соединяется с федеральной террасой . Общая площадь проектируемой территории — 16.68 га.  Поверхность участка ровная, равнинная,  представляет собой наклонную к северо-западу  низменную, волнистую Закубанскую равнину. Муниципальное образование «Красногвардейское сельское  поселение» имеет выгодное экономико-географическое положение в первую очередь за счет нахождения на пересечении важных транспортных автодорожных магистралей и соседством с крупным экономическим центром - как город Краснодар.

	-ПЗ
	Лист

	7

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

	На территории сельского поселения расположено 3 населенных пункта. Самый крупный из них – с. Красногвардейское.  Муниципального образования «Красногвардейское сельское  поселение» имеет численность населения 9690 человека.

5.3. Градостроительный анализ и проектные предложения по комплексному освоению территории в целях жилищного строительства.

На территории Муниципального образования «Красногвардейское  сельское  поселение» на момент разработки проекта планировки и межевания был разработан и утвержден Генеральный план  Муниципального образования «Красногвардейское  сельское поселение».

Территория нового массива, входит в границы населенного пункта  с. Красногвардейск,  и будет осваиваться под  частную застройку в ближайшее время.

Объекты  планировки представляют собой  кварталы разной конфигурации вытянутые  с севера  на юг, и общей площадью  16,68га. С юго-востока проектируемая территория граничит с  водозабором;  с южной – с землями сельскохозяйственного назначения; с заподной – с существующей застройкой с. Красногвардейское.

Основные проектные предложения сводятся к формированию на территории земельного участка комфортного жилого района с малоэтажной застройкой на  индивидуальных земельных участках.

Проектируемая  территория  делится на 8 кварталов.  Они  формируется из  94 земельных участков.  Площадь индивидуальных земельных участков варьируется  от 800 кв.м до 2600 кв.м.
В застройке предусмотрено также размещение Ресторанно-гостиничного комплекс.

	-ПЗ
	Лист

	8

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

	В границах квартала с учетом санитарных отступов расположены две парковки, каждая на 30 мест автомобиля.

Общая площадь участков под жилую застройку составит 122224 кв.м.  Площадь покрытия тротуаров составляет 7899 кв.м. Площадь покрытия дорог – 18739 кв.м.

Учитывая коэффициент семейственности 3, на территории микрорайона предполагается размещение около 309 человек, из которых численность детей дошкольного возраста составит 18 человека.

Вся территория будет оборудована необходимым количеством парковочных мест.

Архитектурно-планировочное решение территории диктуется его формой и существующей нарезкой земельных участков в районе.

Организация движения

Улично-дорожная сеть организована как при квартальной застройке с главными дорогами по периметру проектируемого участка и квартальными проездами в проектируемой жилой застройке.

Сведения об инженерном обеспечении.
Проектируемый участок располагается на территории, свободной от какой-либо застройки.
По территории проходит газопровод высокого давления, по проекту предусматривается перенос газопровода.
Предполагается, что жилые дома  оборудуются внутренними сетями  водопровода, газоснабжения и  бытовой канализации.
Охрана окружающей среды.

При выполнении проекта планировки предусматривается создание благоприятных условий для жизни и здоровья населения (Федеральный закон от 30 марта 1999г. №52-Ф3 о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения). Для обеспечения охраны окружающей среды проектом предусматривается возможность отведения с территории улиц  ливневых и талых вод.

	-ПЗ
	Лист

	9

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

	Декоративная зелень и озеленение территории обеспечит необходимый микроклимат, минимизирует отрицательное воздействие объектов комплекса на окружающую природу.

Мусороудаление  квартала предусматривается спецавтотранспортом, с вывозом на свалку ТБО.

Основные технико-экономические показатели проекта.

1. Площадь участка – 16,68 га

2. Площадь застройки – 122 224  кв.м

3. Площадь твердых покрытий – 26 638 кв.м

4 Площадь озеленения – 20 874  кв.м.
5.4. Система электроснабжения.

Существующее положение.

Электроснабжение  участка застройки в МО «Красногвардейское  сельское  поселение»  на расчетный период реализации генерального плана сохранится по сложившейся схеме.

По  проектируемому  участку новой застройки проходят  воздушные линии электропередач  напряжением 110 кВ, частично эти линии электропередачи переносятся.

Нагрузки коммунально-бытовых потребителей  определены по удельным нормам электропотребления на 1 жителя в год.

Принятые  удельные нормы учитывают  расход электроэнергии на освещение общественных зданий и улиц, инженерных сооружений,  водопровод,  и другие бытовые нужды.
Проектные предложения.
При освоении новой территории необходимо  разработать проекты электроснабжения на новое строительство.

Для электропитания вышеуказанных потребителей предусматривается проектом трансформаторная подстанция, подключение  выполнить по проектируемым участкам ВЛ-10кВ.

При расчете электрических нагрузок учитывались требования ПУЭ (7 издание), СП 31-110-2003 «Проектирование и монтаж электроустановок жилых и

	-ПЗ
	Лист

	10

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

	общественных зданий», РД 34-20-185-95 «Инструкция по проектированию городских электрических сетей» с изменениями и дополнениями от 29.06.99г. за № 213 и «Рекомендаций по проектированию инженерного оборудования сельских населенных пунктов» часть 5.

Необходимость строительства новых ВЛ-10кВ и их характеристики, типы и мощности трансформаторов будут определяться при конкретном проектировании.

5.5. Система водоснабжения и водоотведения.

Водоснабжение.

Источниками хозяйственно-питьевого водоснабжения на проектируемой территории, в основном, являются подземные воды. Проектом предусматривается подключение к водонапорной башне за границами участка  и водопровода диаметром 100мм для организации водоснабжения новой жилой застройки. Нормы водопотребления и расчетные расходы воды, удельное среднесуточное водопотребление населенных пунктов  принято в соответствии с СНиП 2.04.02-84*, нормативов государственных социальных стандартов. Водоснабжение новой застройки предусматривается из системы водопровода.

Хозбытовая канализация.

            Проектом приняты следующие технические решения:

-для общественной и жилой застройки  предусматривается местная канализация;

Канализация поверхностных стоков.

Отвод воды с кровель зданий и жилых домов застройки предусматривается в зеленую зону участков.

Отвод воды с асфальтовых покрытий дорог предусматривается через ливневую канализацию. По ней вода поступает на очистные сооружения.

	-ПЗ
	Лист

	11

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

	5.6. Тепловые сети.
Теплоснабжение общественных зданий предусматривается децентрализованное от индивидуальных котлов на газообразном топливе расположенных в каждом доме. Разветвленная тепловая сеть отсутствует. Тепловая нагрузка на отопление, вентиляцию и горячее водоснабжение составляет-6,7мВт/час.
5.7. Система газоснабжения.

Проектом планировки предусматривается строительство газопроводной системы низкого давления   0,003 МПа с подачей газа из подземного хранилища, расположенного на соседнем  участке, в соответствии с требованиями СНиП 2.04.08-87* «Газоснабжение». К газопроводу низкого давления подключаются общественные и жилые дома. Схема газопроводов  низкого давления - тупиковая.

Газопроводы запроектированы в подземном исполнении из полипропиленовых труб.  Главным объектом  строительных работ станет газопроводы низкого давления (на проектируемом участке).
Общий максимальный часовой расход газа на отопление, приготовление пищи и горячей воды на хозяйственные и санитарно-гигиенические нужды составляет 1234м3/час.
Детальная разработка перспективного газоснабжения выполняется рабочими проектами.

	-ПЗ
	Лист

	12

	Изм
	Кол.уч
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

Приложение № 2 к Постановлению главы

муниципального образования

 «Красногвардейское сельское поселение»

№ 47 от «27» марта  2014 г.

СОСТАВ

совместной комиссии муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории по ул. Фестивальная, под размещение объектов предпринимательской деятельности
	1.
	Пашков А.А.
	- Глава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» – председатель комиссии

	2.
	Гавриш Д.В.
	- зам. главы администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	3.
	Мышкина М.А.
	- начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	4.
	Левина О.А.
	- начальник отдела правового сопровождения и управления имуществом администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	5.
	Труженникова Г.А.
	- председатель постоянной комиссии по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	6.
	Полоротов Д.А.
	- ведущий специалист по земельным вопросам администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

Приложение № 3 к Постановлению главы

муниципального образования

 «Красногвардейское сельское поселение»

№ 47от «27» марта 2013 г.

Порядок проведения публичных слушаний

проекту планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское.

1. Для обсуждения проекта планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское
 (далее – проекта) проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан,  поступивших в отношении проекта, осуществляет руководитель совместной комиссии муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское (далее по тексту – руководитель совместной комиссии).

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту выступает с докладом и председательствует руководитель совместной комиссии (далее по тексту – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту Постановления.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять Решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Главой муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» принимается Постановление «Об утверждении проекту планировки земельного участка на свободной территории для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, находящейся по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское».
РЕСПУБЛИКА

АДЫГЕЯ

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ